
189

2009–2010 m. spauda apie Lietuvos mokslų akademijos 
Vrublevskių biblioteką

2009

1. Ar išliks Lietuvos mokslų akademijos biblioteka? : [diskusija] / J. Marcinkevičius, I. Krivienė,  
P. Subačius, V. Vaicekauskas, R. Vaičiulytė. – Iliustr. // Respublika. – 2009, rugs. 10, priedas „Žal-
giris“ (nr. 27), p. [2–3].

2. Būda V. Čarlzo Darvino 200-osioms gimimo metinėms. – Nuotr. // Lietuvos mokslų akademi-
jos žinios. – 2009, nr. 1, p. 21–22.
Apie Lietuvos MA Vrublevskių bibliotekoje surengtą parodą.

3. Cibulskis G. Tujas pakeis krūmai. – Nuotr. // 15 min. – 2009, spal. 21, p. 3.
Apie išpjautus medžius prie Lietuvos MA Vrublevskių bibliotekos pastato.

4. Daučiūnienė A. Lietuvos vardo tūkstantmečiui paminėti. – Iliustr. // Mokslas ir technika. – 
2009, nr. 1, p. 2.
Apie Lietuvos MA Mokslininkų rūmų 2009 m. sausio 15 d. organizuotą renginį, kuriame dalyvavo ir Lietuvos 
mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos Retų spaudinių skyriaus vedėja dr. D. Narbutienė.

5. Donauskaitė D. Po didinamuoju stiklu – Mokslų akademijos biblioteka / [su Švietimo ir mokslo 
viceministrės N. Putinaitės ir VU Komunikacijos fakulteto doc. A. Pacevičiaus pasisakymais]. –  
Iliustr. // Atgimimas. – 2009, liep. 31 – rugpj. 6 (nr. 26), p. 6–7.

6. *Drotvinas V. „Lexicon“ likimas, vertė ir pirmtakas. – Iliustr. // Šviesa. – 2009, gruod. 18, p. 3.
Apie J. Brodovskio rankraštinį žodyną „Lexicon Germanico-Lithvanicvm et Lithvanico-Germanicvm“, kurio 
originalas saugomas Lietuvos MA Vrublevskių bibliotekoje.

7. Gučas R. Apie katalogą // Gučas R. Lietuvos vargonai : katalogas. – Vilnius, 2009. – P. 12–14.
Žinių apie vargonus ieškota ir Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos Rankraščių skyriuje.

8. Gudavičius E. Antroji Juozo Jurginio pusė. – Nuotr. // Lietuvos mokslų akademijos žinios. –  
2009, nr. 1, p. 13–14.
Straipsnis iliustruotas J. Jurginio nuotrauka iš Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos archyvo.

9. Gustaitė G. „Balansavo tarp galimo ir negalimo ribos“. – Nuotr. // Tarp knygų. – 2009, nr. 3,  
p. 32.
Apie Juozui Jurginiui skirtą parodą, surengtą Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekoje.



Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka, 2009/2010 190

10. Gustaitė G. „Balansavo tarp galimo ir negalimo ribos“. – Nuotr. // Tėviškės žiburiai. – Missis-
sauga, Ont., 2009, kovo 24 (nr. 12), p. 3–4.
Apie Juozo Jurginio parodą ir prisiminimų popietę Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekoje.

11. Gustaitė G. Ištikimo vilniečio pėdsakai : Tado Vrublevskio 150-osios gimimo metinės (1858–
2008). – Iliustr. // Tėviškės žiburiai. – Mississauga, Ont., 2009, saus. 6 (nr. 1), p. 3.
Apie Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekoje 2008 m. lapkričio 20 d. atidarytą parodą ir vykusią 
konferenciją, skirtą 150-osioms Tado Vrublevskio gimimo metinėms.

12. Gustaitė G. Mykolo Giedraičio dovana. – Nuotr., iliustr. // Voruta. – Trakai, 2009, spal. 17  
(nr. 20), p. 12.

 Apie M. Giedraičio dovanas Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekai.

13. Gustaitė G. Prof. Antanui Tylai – 80! – Nuotr. // Lietuvos aidas. – 2009, lapkr. 21, p. 4 ; Tėviškės 
žiburiai. – 2009, gruod. 8 (nr. 49/50), p. 4, 8.
Apie bibliotekoje surengtą parodą.

14. Į biblioteką užsuka kas penktas šalies gyventojas. – Iliustr. // Lietuvos aidas. – 2009, geg. 21, 
priedas „Naujausios žinios“, p. 4.
Minima ir Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka.

15. Iš Šiaulių – į Mokslų akademijos biblioteką / parengė R. Urbonavičiūtė // Šiaulių naujienos. –  
2009, vas. 27 (nr. 47), p. 15.
Apie P. Bugailiškiui ir V. Vaitiekūnui skirtas parodas, iš Šiaulių „Aušros“ muziejaus atvežtas į Lietuvos 
mokslų akademijos Vrublevskių biblioteką.

16. Jačauskas I. Grįžta knygų deginimo laikai. – Iliustr. // Vakaro žinios. – 2009, rugs. 3, p. 3.

17. Jotkiałło H. U Wróblewskich – dary Michała Giedroycia // Magazyn Wileński. – 2009, nr. 10, 
p. 33.
Apie M. Giedraičio dovanas Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekai.

18. Kavaliauskaitė Ž. Iškilios asmenybės pristatomos Vilniuje. – Nuotr. // Šiaulių kraštas. – 2009, 
kovo 6, p. 5, 9.
Apie Šiaulių „Aušros“ muziejaus parengtą ir LMA Vrublevskių bibliotekoje eksponuotą kilnojamąją parodą 
„Peliksas Bugailiškis ir Vincentas Vaitiekūnas – Lietuvos kultūros paveldo tradicijų puoselėtojai“.

19. Klimčiauskaitė A. Ypatingam vilniečiui prisiminti. – Nuotr. // Kauno diena. – 2009, geg. 11,  
p. 22–23.
Apie LMA Vrublevskių bibliotekos Tado Vrublevskio skaitykloje surengtą parodą ir minėjimą, skirtą Vlado 
Abramavičiaus 100-osioms gimimo metinėms.

20. Klimčiauskaitė A. Ypatingo vilniečio prisiminimui. – Nuotr. // Vilniaus diena. – 2009, geg. 12, 
p. 15.
Apie LMA Vrublevskių bibliotekos Tado Vrublevskio skaitykloje surengtą parodą ir minėjimą, skirtą Vlado 
Abramavičiaus 100-osioms gimimo metinėms.



191

21. Knygos ir bibliotekos : mūsų kultūros atspindys : [pokalbis] / R. Vilkaitis, N. Putinaitė, D. Kau-
nas, V. Sventickas, V. Garunkštytė, A. Medalinskas ; parengė A. Medalinskas. – Nuotr. // Lietuvos 
žinios. – 2009, rugs. 4, p. 10–11.
Apie Lietuvos MA Vrublevskių bibliotekos likimą.

22. Kriščiukaitienė G. Profesijos riteris švenčia jubiliejų. – Nuotr. // Mokslas ir technika. – 2009, 
nr. 9, p. 2.
Apie V. A. Bumelio šešiasdešimtmečiui skirtą parodą Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekoje.

23. Kriščiukaitienė G. Šiuolaikinė mokslinė biblioteka – moderniam mokslininkui ir visuomenei. –  
Nuotr. // Mokslas ir technika. – 2009, nr. 9, p. 12–14, 28.
Apie apskritojo stalo diskusiją „Šiuolaikinė mokslinė biblioteka – moderniam mokslininkui ir visuomenei“, 
kurioje dalyvavo Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos direktorius J. Marcinkevičius.

24. Lietuvos technikos biblioteka optimizavimo išvakarėse : [diskusija] / diskusiją vedė G. Zemlic-
kas. – Iliustr. // Mokslo Lietuva. – 2009, lapkr. 5 (nr. 19), p. 3, 10–11; lapkr. 19 (nr. 20), p. 3–4; 
gruod. 3 (nr. 21), p. 3, 14–15.
Minima ir Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka.

25. Lukianienė D. Kad giria žaliuotų. – Nuotr. // Lietuvos mokslų akademijos žinios. – 2009, nr. 1 
(52), p. 27.
Apie LMA Vrublevskių bibliotekoje surengtą akademiko L. Kairiūkščio mokslinių darbų parodą.

26. Mackevičius K. Svieto lygintojai pamiršo save. – Nuotr. // Vakaro žinios. – 2009, rugs. 3, p. 3.
Igno Jačausko straipsnio „Grįžta knygų deginimo laikai“ (Vakaro žinios, 2009, rugs. 3) komentaras.

27. Naikinamos istorinės bibliotekos. Nebereikia : [su Švietimo ir mokslo viceministrės N. Putinai-
tės komentaru] // Vakaro žinios. – 2009, liep. 15, p. 7.
Apie Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos darbo „optimizavimą“.

28. Pacevičius A. Vilniaus universiteto Komunikacijos fakulteto docentas Arvydas Pacevičius : 
„Mokslų akademijos biblioteka veikė karų ir kitų negandų metais, o dabar tėra juokingas „sunk-
metis“ : [pokalbis su A. Pacevičiumi / kalbino] D. Donauskaitė. – Portr. // Atgimimas. – 2009, 
liep. 3 – rugpj. 6 (nr. 26), p. 7.

29. Prašmantaitė A. Dovana iš Oksfordo : Aldona Prašmantaitė rašo apie LDK kunigaikščių 
Giedraičių ainio Mykolo Giedraičio dovaną Lietuvos mokslų akademijos bibliotekai. – Iliustr.,  
nuotr. // Atgimimas. – 2009, rugs. 11–17 (nr. 31), p. 15.

30. Prašmantaitė A. „2009 m. rugsėjo 16 d. Lietuvos mokslų akademijos bibliotekoje ...“. – (Kroni-
ka) // Senoji lietuvių literatūra. – 2009. – Kn. 28 : Donelaitis ir Rėza vertimų, leidimų ir tyrimų 
lauke, p. 327–331.
Apie Rosemary ir Mykolo Giedraičių knygų rinkinio dovanojimo ceremoniją Lietuvos mokslų akademijos Vrub-
levskių bibliotekai.

31. Protest przeciwko likwidacji Biblioteki Wróblewskich. – Iliustr. // Kurier Wileński. – 2009,  
30 lipca, p. 2.
Apie parašų rinkimų akciją priešinantis Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos reorganizacijai.

SPAUDA APIE BIBLIOTEKĄ



Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka, 2009/2010 192

32. Putinaitė N. Švietimo ir mokslo viceministrė Nerija Putinaitė : „Siūlydami įsivaizdavome, kad rei-
kėtų atlikti galimybių studiją“ : [pokalbis su N. Putinaite / kalbėjosi] D. Donauskaitė. – Portr. //  
Atgimimas. – 2009, liep. 31 – rugpj. 6 (nr. 26), p. 7.

33. Ruzgas A. Sakralinių paveikslų tapytoja Julija Šalkauskienė // Kultūros barai. – 2009, nr. 1,  
p. 72–74.
Minima, kad Julija Šalkauskienė nuo 1945 m. dirbo Lietuvos mokslų akademijos centrinėje bibliotekoje Meno 
skyriaus vedėja, tačiau 1950 m. Juozo Žiugždos nurodymu buvo atleista vien dėl to, kad ji buvo Stasio Šalkaus-
kio žmona.

34. Senkus A. Lietuvos bibliotekos 2008 metais. – Lent. // Tarp knygų. – 2009, nr. 6, p. 1–6; nr. 7/9, 
p. 2–8.
Minima ir Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka.

35. *Skomskis J. Pagerbtas leksikografijos istorikas. – Portr. // Šviesa. – 2009, gruod. 18, p. 1.
Apie V. Drotvino jubiliejinę darbų parodą LMA Vrublevskių bibliotekoje.

36. Skomskis J. Tūkstantis kentauro ir rožės ženklų. – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. – 2009, spal. 1, 
p. 22.
Apie Mykolo Giedraičio knygų kolekcijos dovanojimo iškilmes LMA Vrublevskių bibliotekoje.

37. Šimukauskaitė R. Būti teisiam sunku, bet verta... // Gyvenimas. – Prienai, 2009, saus. 10 (nr. 2), 
p. 1, 3.
Apie L. V. Ašmanto 70-ojo jubiliejaus minėjimui skirtą parodą LMA Vrublevskių bibliotekoje.

38. Tamošiūnas M. Kai pristingama argumentų... . – Iliustr. // Lietuvos aidas. – 2009, vas. 28, prie-
das „Naujausios žinios“, p. 2–3.
Minimas buvęs Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos darbuotojas I. Ledas.

39. Tamošiūnas V. A. Feromoninė komunikacija ir bitės. – Iliustr. // Lietuvos mokslų akademijos 
žinios. – 2009, nr. 1 (52), p. 19–20.
Apie Algirdo Skirkevičiaus 70-mečio jubiliejaus parodą Lietuvos MA Vrublevskių bibliotekoje.

40. Tumavičiūtė I. Oninės Lietuvos moterų lygoje. – Iliustr. // Lietuvos aidas. – 2009, rugpj. 8, p. 6.
Lietuvos moterų lygos posėdyje O. Voverienė kalbėjo apie pražūtingą tautai ir valstybei Lietuvos švietimo vadovų 
veiklą norint sunaikinti Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteką.

41. Vaicekauskas V. Ministerija erzina visuomenę. – Portr., iliustr. // Respublika. – 2009, rugpj. 19, 
p. 4.
Apie valdžios ketinimą panaikinti Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteką.

42. Valuckienė V. 2008-ųjų pabaigoje Lietuvos mokslų akademijos bibliotekoje surengta įdomi pa-
roda Vinco Kudirkos 150-osioms gimimo metinėms paminėti. Parodos atidaryme ir Kudirkos 
Naumiesčio jaunieji kudirkaičiai : [nuotrauka] // Mokslas ir gyvenimas. – 2009, nr. 1, p. 35.

43. Varnauskas R. Istorijos lobynus graužia nerimas : valdžiai užsimojus naikinti Vilniaus centre isto-
rinį paveldą sukaupusias bibliotekas, Švietimo ir mokslo ministerijos vadovybė teisinosi tenorėjusi 
išgirsti nuomones apie šių mokslo centrų ateitį. – Nuotr. // Lietuvos žinios. – 2009, liep. 14, p. 1, 3.
Apie Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos „optimizavimą“.



193

44. Viešas laiškas dėl Lietuvos mokslų akademijos bibliotekos išsaugojimo. – Nuotr. // Lietuvos ai-
das. – 2009, rugpj. 1 (nr. 144/146), p. 5.

45. Viešas laiškas LR Švietimo ir mokslo ministrui Gintarui Steponavičiui dėl Lietuvos mokslų aka-
demijos bibliotekos išsaugojimo. – Su redaktoriaus prierašu // Gintaro gimtinė. – Kaunas, 2009, 
rugpj. 1–31 (nr. 2), p. 3.

46. Żdanowicz Z. Iskierka nadziei : podpisy w sprawie biblioteki zbierane są nadal. – Nuotr. //  
Tygodnik Wileńszczyzny. – 2009, 3–9 września (nr. 36), p. 1, 3.

47. Żdanowicz Z. Szczególnie upodobał Widzieniszki : dar potomka rodu Giedroyciów bibliotece 
Wróblewskich. – Iliustr. // Tygodnik Wileńszczyzny. – 2009, 24–30 września (nr. 39), p. 2.

48. Żdanowicz Z. „Trzeba chronić róże, nawet kiedy płoną lasy“ : biblioteka Wróblewskich w Wil-
nie będzie działa jak dawniej. – Nuotr. // Tygodnik Wileńszczyzny. – 2009, 17–23 września  
(nr. 38), p. 2.

49. Żdanowicz Z. Wbrew woli ofiarodawcy : społecznośċ międzynarodowa protestuje przeciwko 
likwidacji biblioteki Wróblewskich. – Nuotr. // Tygodnik Wileńszczyzny. – 2009, 6–12 sierpnia 
(nr. 32), p. 1, 6.

50. Zemlickas G. Lietuvių kultūros lobių sargyboje. – Iliustr. // Mokslo Lietuva. – 2009, liep. 23  
(nr. 14), p. 16.
Apie LMA Vrublevskių bibliotekoje surengtą parodą, skirtą Algimanto Miškinio 80-mečiui.

51. Zemlickas G. Lietuvos mokslinės bibliotekos : mokslo šventovės ar informacijos greitkeliai? –  
Iliustr. // Mokslo Lietuva. – 2009, spal. 1 (nr. 17), p. 1, 3, 13; spal. 15 (nr. 18), p. 15; lapkr. 5 (nr. 19),  
p. 12, 16.
Apie apskritojo stalo diskusiją „Šiuolaikinė mokslinė biblioteka – moderniam mokslininkui ir visuomenei“.

52. Zemlickas G. Sistemos auka ar laimės kūdikis? : Juozui Jurginiui – 100. – Nuotr. // Mokslo Lie-
tuva. – 2009, gruod. 17 (nr. 22), p. 11, 16.
Apie Juozo Jurginio 100-osioms gimimo metinėms skirtus renginius, tarp jų ir Lietuvos mokslų akademijos 
Vrublevskių bibliotekoje surengtą parodą ir prisiminimų popietę.

53. Zemlickas G. Težaliuoja giria, o joje gražiausias medis – ąžuolas. – Iliustr. // Mokslo Lietuva. –  
2009, saus. 29 (nr. 2), p. 12, 16.
Apie Lietuvos MA Vrublevskių bibliotekoje surengtą parodą, skirtą Leonardo Kairiūkščio 80-mečio jubiliejui.

54. Ždanovič Z. Ypač pamilo Videniškes : Giedraičių giminės palikuonio dovana Vrublevskių biblio-
tekai. – Nuotr. // Vilniaus krašto savaitraštis. – 2009, rugs. 24–30 (nr. 39), p. 3.

55. Ždanovič Z. Prieš įkūrėjo valią : tarptautinė bendruomenė protestuoja prieš Vrublevskių biblio-
tekos uždarymą. – Iliustr. // Vilniaus krašto savaitraštis. – 2009, rugpj. 6–12 (nr. 32), p. 1, 6.
Apie Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteką ir parašų rinkimą prieš LR Švietimo ir mokslo mi-
nisterijos planus likviduoti šią biblioteką.

56. Ždanovič Z. „Reikia saugoti rožes, net kai dega miškai“ : Vilniaus Vrublevskių biblioteka veiks 
kaip veikusi // Vilniaus krašto savaitraštis. – 2009, rugs. 17–24 (nr. 38), p. 2.

SPAUDA APIE BIBLIOTEKĄ



Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka, 2009/2010 194

57. Ždanovič Z. Vilties kibirkštėlė : parašai dėl T. Vrublevskio bibliotekos bus toliau renkami // Vil-
niaus krašto savaitraštis. – 2009, rugs. 3–9 (nr. 36), p. 2.

58. Žeimantas V. Lietuvos mokslų akademijos bibliotekoje paroda, skirta profesoriaus L. V. Ašman-
to 70-mečiui. – Nuotr. // Lietuvos aidas. – 2009, saus. 9, p. 1, 4.

59. Выживает ли библиотека Литовской академии наук? : [diskusija] / Ю. Марцинкявичюс, 
И. Кривене, П. Субачюс, В. Вайцекаускас ; беседу вела Р. Вайчюлите. – Iliustr. // Респуб-
лика. – 2009, 15 сент., р. 10–11.

2010

60. Ar kas bežino, kas ta šimtametė „Aušrinė“ lietuvių mokykloms. – Portr., iliustr. // Lietuvos aidas. –  
2010, birž. 5 (nr. 128/130), p. 1, 5.
Minima Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekoje atidaryta paroda ir mokslinė konferencija, skirta 
100-osioms pirmojo lietuviško žurnalo moksleiviams ir studentams „Aušrinė“ metinėms.

61. Drotvinas V. Jokūbo Brodovskio žodynas // Gimtoji kalba. – 2010, nr. 3, p. 3–5.
Apie Mažosios Lietuvos žodynininko, tautosakos rinkėjo rankraštinį žodyną „Lexicon Germanico-Lithvanicvm 
et Lithvanico-Germanicvm“, kurio originalas saugomas LMA Vrublevskių bibliotekoje.

62. Eksponuojami unikalūs XVI–XVII a. rankraščiai karo tematika. – Nuotr. // Krašto apsauga. –  
2010, nr. 14 (liep. 19-rugpj. 2), p. 24.
Apie Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekoje surengtą parodą „Arte et marte“, skirtą Žalgirio 
mūšio 600-osioms metinėms.

63. Gedvilaitė O. Ingės Lukšaitės misinginis irklas. – Portr. // Vilniaus reformatų žinios. – 2010, 
kovas (nr. 2), p. 8.
Apie Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekoje surengtą parodą, skirtą Ingės Lukšaitės 70-mečio 
jubiliejui.

64. Gedvilaitė O. Jono Radvano raštų sutiktuvės. – Nuotr. // Vilniaus reformatų žinios. – 2010,  
kovas (nr. 2), p. 8.
Apie Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos direktoriaus dr. S. Narbuto sudarytos knygos „Jonas 
Radvanas. Raštai“ (Vilnius, 2009 m.) sutiktuves Lietuvos mokslų akademijoje.

65. Gustaitė G. „Darbai svarbūs, įspūdingi, neįkainojami“. – Iliustr. // Tarp knygų. – 2010, nr. 3,  
p. 37–38.
Apie Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekoje surengtą parodą, skirtą Ingės Lukšaitės 70-mečiui.

66. Gustaitė G. „Darbai svarbūs, įspūdingi, neįkainojami“ : doc. habil. dr. Ingės Lukšaitės 70-tis. –  
Iliustr. // Tėviškės žiburiai. – Mississauga, Ont., 2010, bal. 13 (nr. 15), p. 4, 12; Tarp knygų. –  
2010, nr. 3, p. 37–38.
Apie Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekoje surengtą parodą, skirtą Ingės Lukšaitės 70-mečiui.

67. Gustaitė G. „Mykolo Giedraičio dovana“. – Iliustr. // Tėviškės žiburiai. – Mississauga, Ont., 
2010, saus. 5 (nr. 1), p. 3.
Apie Mykolo Giedraičio dovanas Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekai.



195

68. Isačenko T. A. Reikia sudeginti daug žvakių norint, kad žmogaus protas nušvistų žinių šviesa : 
[pokalbis su T. A. Isačenko / kalbėjosi G. Zemlickas] // Mokslo Lietuva. – 2010, rugs. 9 (nr. 15), 
p. 1, 14–15.
Minimas Lietuvos MA Vrublevskių bibliotekoje saugomas XV a. rankraštinės knygos „Hortus Sanitatis“ 
(„Sveikatos sodas“) XVI a. vertimo į bažnytinę slavų kalbą nuorašas, tyrinėtojų datuojamas XVII a. pab.

69. Janczys V. Biblioteka Wróblewskich odzyskała swoją nazwę. – Nuotr. // Kurier Wileński. – 
2010, 13–15 marca (nr. 47), p. 6.

70. Juzefovičius R. „Scientia et historia – 2010“. – Iliustr. // Mokslo Lietuva. – 2010, geg. 6 (nr. 9), 
p. 10.
Minimi Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos darbuotojų B. Railienės ir D. Ustinavičiaus kon-
ferencijoje skaityti pranešimai.

71. Kačerauskienė A. Gimtajai kalbai paskirtas gyvenimas. – Iliustr. // XXI amžius. – 2010, saus. 27  
(nr. 7), p. 4.
Apie akademiko Zigmo Zinkevičiaus jubiliejinę parodą Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekoje.

72. Kaunas D. LMA prezidento ir prezidiumo veikla. – Nuotr. // Lietuvos mokslų akademijos  
žinios. – 2010, nr. 1, p. 2–4.
Minima, kad LMA mokslinis sekretorius Domas Kaunas kuravo LMA Vrublevskių bibliotekos veiklą, va-
dovavo bibliotekos direktoriaus rinkimų konkurso komisijai; direktoriumi išrinktas dr. Sigitas Narbutas buvo 
supažindintas su Lietuvos MA prezidiumu.

73. Klimas P. Moksleivių sąjūdžio pusamžis : iš atsiminimų apie „Aušrinę“. – Iliustr. // Mokslo Lie-
tuva. – 2010, kovo 4 (nr. 5), p. 3, 16; kovo 18 (nr. 6), p. 15.
Minima Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekoje surengta paroda, skirta moksleivių žurnalo 
„Aušrinė“ šimtmečiui.

74. Klimka L. Vilniui ir jo žmonėms. – Portr. // Mokslas ir gyvenimas. – 2010, nr. 2/3, p. 32–33.
Apie Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteką ir jos steigėją T. Vrublevskį.

75. Krikštopaitis J. A. Konferencija „Scientia et historia – 2010“ : trumpa apžvalga. – Iliustr. // 
Mokslas ir gyvenimas. – 2010, nr. 5/6, p. 24–25.
Minimi Lietuvos MA Vrublevskių bibliotekos darbuotojų D. Ustinavičiaus ir B. Railienės pranešimai.

76. Krikštopaitis J. A. Žodis, skirtas profesoriaus Liberto Klimkos 70-mečiui. – Portr. // Mokslas 
ir gyvenimas. – 2010, nr. 10, p. 20–21.
Apie L. Klimkos jubiliejui skirtą parodą Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekoje.

77. Kwiatkowski K. Neue Quellen aus dem Kreis des deutchen Ordens zum Krieg von 1409–1411 :  
(Teil 1). – Santr. lenk. – Bibliogr. išnašose // Zapiski historyczne. – Toruń. – T. 75, z. 4 (2010), 
p. 67–112.
Su Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekoje saugomo rankraščio „Borussica“ teksto publikacijomis, 
p. 79–111.

78. Labanauskienė D. Ir bibliografijos turi savo likimus. – Iliustr. – Rec. kn.: Lietuvos mokslų aka-
demijos biblioteka : paveldas ir raida, 1557–2007 : bibliografijos rodyklė. – Vilnius, 2009 // Tarp 
knygų. – 2010, nr. 4, p. 18–20.

SPAUDA APIE BIBLIOTEKĄ



Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka, 2009/2010 196

79. Leonavičius A. Paminėtos 150-osios Jono Jablonskio gimimo metinės. – Nuotr. // Lietuvos ai-
das. – 2010, gruod. 4 (nr. 281/283), priedas „Naujausios žinios“, p. 5.
Minima, kad LR Seime buvo surengta paroda, kurioje eksponuoti ir Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių 
bibliotekoje saugomi rankraščiai.

80. Lietuvišką žodį iškėlęs į vėliavos aukštį : profesoriui Zigmui Zinkevičiui – 85 / G. Zemlickas. –  
Nuotr., iliustr. // Mokslo Lietuva. – 2010, saus. 21 (nr. 2), p. 2–3.
Apie parodos atidarymą Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekoje.

81. Lietuvos mokslų akademijos bibliotekai suteiktas Vrublevskių bibliotekos vardas : [nuotrauka] / 
[be aut.] // Mokslas ir gyvenimas. – 2010, nr. 5/6, p. [52].

82. Naujai išrinktas Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos direktorius dr. Sigitas Nar-
butas : [nuotrauka] / [be aut.] // Mokslas ir gyvenimas. – 2010, nr. 5/6, p. [52].

83. Paroda „Vilniaus Bernardinų kapinės rašytiniuose ir ikonografiniuose šaltiniuose“ / [be aut.]. –  
Nuotr. // Mokslas ir gyvenimas. – 2010, nr. 11/12, p. 32.
Apie Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekoje veikusią parodą.

84. Petreikis T. Prie Lietuvos Raudonosios knygos ištakų : tarptautinė knygotyros konferencija. –  
Nuotr. // Mokslo Lietuva. – 2010, spal. 7 (nr. 17), p. 12.
Apie Vilniaus universitete 2010 m. spalio 23–24 d. vykusią tarptautinę mokslinę knygotyros konferenciją; 
minimas ir Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos Retų spaudinių skyriaus vedėjos dr. D. Narbu-
tienės pranešimas.

85. Pikčlingis J. Gimtoji kalba amžių keliu. – Perspaudas iš „Literatūra ir menas“, 1989, rugs. 30 // 
Pikčlingis J. Stilistikos darbų rinktinė. – Vilnius, 2010. – P. 692–696.
Apie Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekoje surengtą parodą, skirtą lietuvių kalbai.

86. Renginiai–konferencijos–akademiniai skaitymai // Lietuvos mokslų akademijos žinios. – 2010, 
nr. 1, p. 9–10.
Minimos Lietuvos MA Vrublevskių bibliotekoje veikusios parodos, skirtos Zigmo Zinkevičiaus 85-mečiui ir 
Ingės Lukšaitės 70-mečiui.

87. Rimgailaitė R. Vardai turi grįžti. – Nuotr. // Voruta. – 2010, kovo 27 (nr. 6), p. 16.
Apie Vrublevskių vardo grąžinimo iškilmes Lietuvos mokslų akademijos bibliotekai (2010 m. sausio 9 d.).

88. Sapagovas M. Formulės ir formos. – Nuotr. // Mokslas ir technika. – 2010, nr. 4, p. 43.
Apie Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekoje veikusią parodą, skirtą taikomajai matematikai bei 
matematinės minties sąryšiui su technika ir menu.

89. Saviščevas E. Apie bajorų gyvenimą, aistras ir mirties bausmę XVI a. Žemaitijoje. – Santr. angl. //  
Istorijos šaltinių tyrimai. – T. 2 (2010), p. 179–208.
Apie Lietuvos MA Vrublevskių bibliotekoje saugomą rankraštį, kuriame pateikiama Žemaitijos bajorų Adam-
kavičių giminės istorija.

90. Skomskis J. Saulės ratu, mėnulio taku. – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. – 2010, rugs. 30 (nr. 120), 
p. 22; Šviesa. – 2010, spalis (nr. 9), p. 6.
Apie Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekoje surengtą parodą, skirtą Liberto Klimkos 70-mečiui.



197

91. Skomskis J. Teisė žinoti apie teisę. – Iliustr., nuotr. // Ūkininko patarėjas. – Kaunas, 2010, spal. 21  
(nr. 120), p. 14.
Apie akademiko A. Buračo pasaulio teisės istorinių leidinių bei senųjų rankraščių kolekcijas, eksponuotas Lie-
tuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekoje.

92. Stasiukaitienė E. Valstybinė Vrublevskių biblioteka 1940 metų spaudos veidrodyje. – Iliustr. // 
Tarp knygų. – 2010, nr. 4, p. 20–23.

93. Tumavičiūtė I. Įgytą mokslą pašventęs brangios Lietuvos naudai : akademikui Zigmui Zinkevi-
čiui 85-eri. – Nuotr. // Lietuvos aidas. – 2010, saus. 13 (nr. 5/7), p. 1, 5–6.
Apie Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekoje surengtą parodą. 

94. Tumavičiūtė I. Lietuviška „Aušrinė“ įsižiebė prieš 100 metų. – Portr. // Lietuvos aidas. – 2010, 
kovo 6, p. 4.
Apie Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekoje surengtą parodą ir mokslinę konferenciją, skirtą 
100-osioms pirmojo lietuviško žurnalo moksleiviams ir studentams „Aušrinė“ metinėms.

95. Urbonas V. Stasys Šilingas – „Aušrinės“ sumanytojas ir redaktorius : pranešimas, skaitytas moks-
linėje konferencijoje, skirtoje pirmojo lietuviško žurnalo jaunimui „Aušrinė“ 100-osioms meti-
nėms, kuri įvyko vasario 25 d. LMA Vrublevskių bibliotekoje. – Bibliogr. 15 pavad. // Voruta. –  
2010, kovo 27 (nr. 6), p. 6; bal. 10 (nr. 7), p. 4, 6.

96. Vaicekauskas V. Plius visos šalies terbelizacija. – Portr., iliustr. // Respublika. – 2010, spal. 8, p. 4.
Minima, kad norėta uždaryti Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteką.

97. Vasiliauskienė A. XIII-oji mokslo istorikų konferencija. – Nuotr. // Mokslo Lietuva. – 2010, 
saus. 7 (nr. 1), p. 16.
Minimas ir Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos darbuotojos dr. B. Railienės pranešimas.

98. Vyturys R. Bibliotekos istorijos sutiktuvės : bibliotekos 60-metį pasitinkant. – Iliustr. // Mokslo 
Lietuva. – 2010, spal. 7 (nr. 17), p. 4.
Apie Vilniaus miesto A. Mickevičiaus bibliotekoje vykusį renginį, skirtą šios bibliotekos 60-mečiui. Renginyje 
kalbėjo ir Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos Informacijos skyriaus vedėja dr. B. Railienė.

99. Żdanowicz Z. Zachowana dla Wilna i Litwy : słynna wileńska biblioteka odzyskała swą nazwę. –  
Nuotr. // Tygodnik Wileńszczyzny. – 2010, 7–13 stycznia (nr. 1), p. 1, 3.

100. Zemlickas G. Bibliotekos saulėlydį pakeitė saulėtekis. – Iliustr. // Mokslo Lietuva. – 2010,  
kovo 18 (nr. 6), p. 2, 5.
Apie Tado Vrublevskio ir vertingus leidinių  rinkinius sukaupusių jo tėvų – Eustachijaus ir Emilijos Vrublevs- 
kių – vardo grąžinimo iškilmes (2010 m. kovo 9 d.) Lietuvos mokslų akademijos bibliotekai.

101. Zemlickas G. Lietuvišką žodį iškėlęs į vėliavos aukštį : profesoriui Zigmui Zinkevičiui – 85. –  
Iliustr. // Mokslo Lietuva. – 2010, saus. 21 (nr. 2), p. 2–3; vas. 4 (nr. 3), p. 3, 16.
Apie parodos, skirtos Zigmo Zinkevičiaus 85-mečiui, atidarymą LMA Vrublevskių bibliotekoje.

102. Zemlickas G. Lietuviškumo geroji fėja. – Nuotr. // Mokslo Lietuva. – 2010, geg. 20 (nr. 10), 
p. 2, 15.
Apie LMA Vrublevskių biblioteką kaip lituanistinių tradicijų puoselėtoją ir jos direktorių dr. S. Narbutą.

SPAUDA APIE BIBLIOTEKĄ



Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka, 2009/2010 198

103. Zemlickas G. Nuo švento ąžuolo viršūnės – į laiką, žmones ir kultūrą. – Nuotr. // Mokslo Lie-
tuva. – 2010, kovo 4 (nr. 5), p. 1, 4–5.
Apie Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekoje atidarytą jubiliejinę Ingės Lukšaitės parodą.

104. Žalgiris: tautos garbė ar sovietmečio mitas? : [pokalbis su S. Narbutu, B. Kuzmicku, V. Bagdonavi-
čiumi, D. Staliūnu] / parengė A. Medalinskas. – Iliustr., portr. – (Diskusija) // Lietuvos žinios. –  
2010, liep. 15, p. 10–11.
Diskusija apie Žalgirio mūšio svarbą ir vertinimą sovietmečiu ir šiandien.

105. Ždanovič Z. Išsaugota Vilniui ir Lietuvai. – Nuotr. – (Garsioji Vilniaus biblioteka atgavo savo 
vardą) // Vilniaus krašto savaitraštis. – 2010, saus. 7–13 (nr. 1), p. 1, 3.

106. Паплаускайте В. Об отождествлении источников проложных поучений (на примере 
слова Анастасия Синаита о безгневии). – Santr. angl. – Bibliogr. ir šalt. 23 pavad. // Kalbotyra. –  
[T.] 55(2) (2010), p. 123–133.
Kaip tyrimo šaltiniai naudoti Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekoje saugomi rankraščiai.

Parengė Vaida Juodėnienė


